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Matka Boska Gromniczna.
2 lutego obchodzimy święto Matki 

^oskiej Gromicznej. Święto to ma 
iszczę inne nazwy: 1. święto Oczysz
czenia Matki Boskiej, gdyż tego dnia 
pożyła Najświętsza Panna w świątyni 
Jerozolimskiej, przepisaną przez prawo 
Mojżeszowe ofiarę oczyszczenia;2. świę- 
h> Ofiarowania iPana Jezusa w świą
tyni, gdyż tego Właśnie dnia przyniosła 
Najświętsza Panna Dzieciątko Boże do 
s'viątyni, aby je ofiarować Bogu Ojcu.

myśl bowiem prawa Mojżeszowego, 
każdy pierworodny syn musiał być 
bfiarowany Panu Bogu w czterdziestym 

n i u po swem narodzeniu. Starzec 
%'rneon nazwał wtedy Pana Jezusa 
„światłem na oświecenie pogan".

Na tę pamiątkę poświęca kapłan 
l>rzed sumą świece woskowe i modli 
się, aby Bóg Swą łaską i nauką oświecił 
Urny.sły ludzkie, a miłością rozpalił ich 
Serca. Ś-wiece te nazywają się „grom
nice". Zapala się je, gdy gromy biją, 
^  każdem większem niebezpieczeń
stwie i w  czasie konania. Świece po- 
swięcone są sakramentaljami. Przez 
Pobożne ich używanie dostępują wierni 
°Pieki przed zasadzkami szatana i do
d a ją  błogosławieństwa Bożego.

Poświęcone świece gromniczne mają 
Pam przypominać inne jeszcze światłoi, 
0 którem mówi Zbawiciel: „Tak nie
chaj świeci światłość wasza przed 
mdźmi, aby widząc dobre uczynki wa- 
S2e, chwalili Ojca waszego, który jest 
Xv biebiesiech" (Mat. 5, 16). Co jest tern 

i a tłem? Oto światło twej żywej
'viary, światło cnoty, światło dobrych 
Uczynków. Jeśli za życia w duszy 
chrześcijanina nie płoną w  jego sercu 
e światła, to i  największa świeca 

kr°mniczna niewiele pomoże mu przy 
skonaniu!

j  . Zmów dziś pobożnie czwarty dzie- 
| Sl6fek części radosnej różańca. Raduj

się, że w  ten sposób możemy się ofia
rować Ojcu niebieskiemu Pana Jezusa

W  Kościele naszym panuje piękny 
zwyczaj, który przypomina udanie się 
Najśw. Panny Marji do świątyni. Gdy 
Pan Bóg dał pobożnym matkom 
dziecko, w  jakiś czas potem idą one 
do kościoła same ailbo ze swem dziec
kiem. Matka klęka u wejścia do świą
tyni z zapaloną świecą w  ręku. Tam 
przyjmuje ją kapłan, ubrany w komżę 
i białą stułę, pokrapia wodą święconą 
i odmawia nad nią śliczny psalm (23j. 
Potem podaje jej koniec stuły z we
zwaniem: „Wejdź do kościoła i oddaj 
cześć Synowi Najśw. Marji Panny, któ
ry ci dał to dziecię". Wprowadza matkę 
przed ołtarz i matka klęka na pier
wszym stopniu, a kapłan odmawia 
przed ołtarzem rzewną modlitwę, 
w  której prosi Boga: „ażeby tej słu
żebnicy swojej, która radosnem sercem 
przybyła do świątyni, żeby złożyć Bogu 
dzięki, za przyczyną Najśw. Panny, 
wraz z dzieckiem swojem wiecznej ra
dości udzielić raczył". Potem ją jeszcze 
raz pokrapia wodą święconą i udziela

Rodacy! Przeżywamy niebywałe 
przesilenie gospodarcze. Pod jego cię
żarem załamują się niezliczone war
sztaty pracy na wsi i w mieście, a kro
ciom ludzi patrzy w  oczy ponure widmo 
nędzy i głodu. W  takiej chwili trzeba 
nam zastanowić się nad przyczynami 
tej klęski. Wylicza się najróżniejsze 
czynniki. Jednym z najbardziej za
sadniczych było niewłaściwe zużycie 
dochodów.

Od czasu odzyskania niepodległości 
ludność Polski wydała na alkohol

w  czasie Mszy św. i w Komunji św. 
Uczmy się od Matki Boskiej przestrze
gać pilnie przykazań i przepisów ko
ścielnych.

błogosławieństwa: „Pokój i błogosła
wieństwo Boga wszechmogącego Ojca, 
Syna i Ducha Świętego niech zstąpi na 
ciebie i z tobą pozostanie na zawsze. 
Amen."

Śliczny zwyczaj! Szczęśliwe dziec
ko, które na ręku imatiki, pierwszy raz 
po chrzcie św., odbyło swą pielgrzymkę 
do kościoła.

Niektóre matki zapominają o w y
wodzie, czyli o błogosławieństwie, 
jakie matka po dziecku odbiera z rąk 
kapłana. Dziś w uroczystość Oczysz
czenia Najśw. Marji Panny, kiedy od
bywa się w kościele naszym uroczy
stość przyjęcia do Arcybractwa Matek 
Chrześcijańskich,, przypominamy wam, 
drogie matki chrześcijańskie, ten pię
kny zwyczaj. Niechaj nie będzie ża
dnej matki w parafji naszej, fctóraby 
nie poszła do wywodu, ażeby odebrać 
błogosławieństwo dla siebie i dziecka, 
tak potrzebne mianowicie w dżisiej-

znaczną część swego dochodu, bo około 
15 miljardów zł. W  zamian za chwili 
radosnej ułudy marnowało się szczę
ście rodzin, zapełniały się się więzienia 
i szpitale, wyrodniało potomstwo, obar
czając rodziców strasznem przekleń
stwem, które były cierpienia niewin
nych dzieci.

Przepiliśmy już trzykrotnie pienią
dze, za które można było zapewnić 
każdemu obywatelowi mieszkanie, 
godne cywilizowanego człowieka.

Dziesięciokrotnie większą jest su-

Błogosławienie Matki po dziecku czyli wywód.

szych ciężkich czasacb.

Przez trzeźwość
do odbudow y  m oralnej i gospodarczej.
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ima. wydana na tę truciznę społeczną, 
niż wszystkie nasze oszczędności. Duża 
część wydanych pieniędzy (poszła za 
granicę i przepadła dla kraju. Lecz 
i  te, które w kraju pozostały, -mogłyby 
bez porównania więcej warsztatów 
pracy uruchomić. Alkohol, jako pro
dukt pracy zmechanizowanej zatrudnia 
bowiem znikomą ilość pracowników.

Głównym sprzedawcą jest wpraw
dzie monopol państwowy. Czy jednak 
obecne trudności skarbu Państwa nie 
wykazały, że opieranie się na „pija
nym budżecie11 nie może stworzyć zdro
wych podstaw -skarbo wości? Te same 
pieniądze, obrócone na produktywne 
i zdrowe cele, inną drogą trafiłyby do 
skarbu, nie podcinając moralności, 
dobrobytu i zdrowia — a zatem i siły 
wojskowej państwa.

Rodacy! Klęskę dzisiejszą winni
śmy uznać za wskazanie, udzielone 
nam przez Opatrzność Bożą.

Niech opustoszeją karczmy, a ra
czej zapełnią się kościoły i czytelnie. 
Niech alkohol zniknie z domów na-

Z  w a ln e g o  z g r o m a d z e n ia  T o w a r z y s t w a  

R o b o t n ik ó w  P o l s k ic h .

W  dniu 24 b. m. odbyło się po fcrót- 
kiern plenarnem zebraniu walne zgro- 
maidzenie ToW. Robotników Polskich 
w  Domu Katolickim- na Wilczaku.

Przewodniczącym wybrano ks. Pro
boszcza Skoniecaneigo, na ławników 
przedstawicieli bratnich towarzystw. 
Protokół z ostatniego walnego Zgroma
dzenia odczytał -drh. Ziblewski. Utar
tym przywilejem przyjęto na członków 
szereg kandydatów, zgłoszonych na ze
braniu plenarnem. Nastąpiły sprawo
zdania poszczególnych członków za- 
rząidu.

Prezes stwierdził, że rok ubiegły 
zaliczyć należy do bardzo krytycznych. 
Stąd powstały wielkie zaległości ze 
składkami oraz rekordowa wprost wy
sokość wypłat pośmiertnego. Miano 
kryzysu zarząd rozwinął owocną pracę 
w harmonji z ks. ks. Patronami i apro
batą zebranych. Akcja pomocy dla 
bezrobotnych towarzystwa wykazuje 
nieprzeciętne wyniki, jak na dzisiejsze 
czasy. Na wsparcie w  formie towarów 
kolonialnych, bieliźnie i konfekcji, wę
gla oraz pokrycia zaległych składek 
wydano ogółem w roku 1931 — 860 zł. 
Na szczególne uznanie za ofiarność 
zasługuje p. Wojtakoiwa z ul. Chwyto
wa, która ofiarowała 40 ctr. węgla. 
Z tradycyjnej, zgodnej współpracy 
z Kościołem, wyłoniło się zebranie pro-

szych, niech nie wraca już do nich, 
chociaż położenie się poprawi. Nie 
czyńmy żadnych ustępstw dla przesta
rzałych i niemądrych -zwyczajów.

Alkohol często używany, choć w  ma
łych -dawkach, spowodować potrafi 
ujemne następstwa i wytworzyć dalszą 
skłonność do używania. Przestańmy 
pić, nietylko dlatego, że nas na to nie 
-stać, lecz dlatego, że zrozumieliśmy 
szkodliwość trucizny alkoholowej dla 
osobistego powodzenia, dla życia ro
dzinnego oraz dla przyszłości narodu 
i państwa naszego.

Wstępujmy do związków absty
nenckich, by siebie zabezpieczyć przed 
-słabością i przymusem towarzyskim, 
a z ludźmi -dobrej woli współdziałać 
w walce o przyszłość narodu. Wspo
móżmy choć skromną ofiarą -wielką 
akcję wyzwalania narodu z niewoli 
nałogu.

Precz z -sobkostwem i bezmyślno
ścią! Do walki o trzeźwość narodu, 
o lepsze jutro dla Polski.

testacyjine przeciwka projektowanej 
ustawie małżeńskiej, -niezgodinej z du
chem Chrystusowym. Kończąc-, -dzię
kował całemu zarządowi za chętną 
Współpracę.

Św. Franciszek urodził s-ię 21 -sier
pnia 1567 ina zamku Sales w  iSalbauldjl. 
Od dziecka objawiał wielkie -zamiłowa
nie do rzeczy świętych. W  ósmym 
roku życia posłany do Annecy, pobie
rał tam pierw-sze -nauki, a w  -dwuna
stym udał -się na dalsze -studja do Pa
ryża. W  domu Ojcó-w Jezuitów ćwiczył 
się nietylko w  naukach, alle także 
w życiu pobo-żnem i licząc łat siedumna- 
ście, złożył ślub czystości. Po naukach 
w Paryżu poszedł do, Padwy kilkakrot
nie mężnie pokonywał pokusy ze stro
ny kobiet niewstyldli-wych. Z Padwy 
poje-chał do Rzymu, a potem dio Loreto, 
-gdzie w  doniku Najiśw. Marj-i Panny 
odnowił ślub -czystości. Tymczasem 
ojciec wyrobił -mu już -stanowisko- 
w służbie państwowej i upatrzył żonę 
idlla niego, lecz św. Franciszek obrał 
sobie stan kapłański. Zostawszy pro
boszczem kapitułu w Genewie, na pro
śbę księcia Sabaudzkiego rozpoczął 
misję między kalwinami. Cały rok pra
cował bez widocznego skutku, kil-ka-

Z sprawozdania sekretarza wynika
ło-, że zarząd dołożył wszelkich starań, 
by towarzystwo utrzymać conajmniej 
na poziomie z r. 1930. Ogółem odbyło 
-się 14 zebrań, w te-m 2 walne i 10 ple
narnych i 2 nadzwyczajne. Zarząd brał 
pozatem udział w dziewięciu zebra
niach okręgowych. W  zebraniach ple
narnych uczestniczyło przeciętnie 200 
-do 250 członków. W  ciągu roku urzą
dzono wycieczki, obchód „Rerum no- 
varum“ , wysłano delegata do Rzymu 
i urządzono obchód gwiazdkowy.

Skarbnik narzekał na zaległości 
członków, utrudniających pracę kaso
wą. Dzięki oszczędnej gospodarce prze
chodzi z rachunków bieżących na rok 
1932 — - 356,22 zł., opróc-z depozytu 
w K. K. O.

Bibljotekarz zachęca do gorliwego 
korzystania z biibiljoteki, zwłaszcza 
z -dzieł, tworzących przyrost w r. 1931 
(przeszło 100 książek). Bibljoteka po
siada razem 267 książek. Najskrzętniej 
korzystali z bibljoteiki drh. Witko-wiski 
i-drh. Januszewski. Komisja rewizyjna 
skonstatowała zgodność rachunków 
i  wniosła o abs-olutorj-um!, którego 
udzielono jednomyślnie. Zanim przy
stąpiono do wyborów podziękował 
Ks. Patron w serdecznych sło-wac-h 
ustępującemu zarządowi za podjęte 
trudy dla dobra -sprawy.

Na podstawie no-wych wyborów 
uzupełniających powierzono prezesurę 
dotychczasowemu prezesowi p. Woźne
mu, skarbnikiem obrano drh. Gawliń
skiego, bibljotefcarzem -drh. Riemera, 
gospodarzem -drh. Kriesego, II. wice- 
-preze-sem -drh. Montewslkiego, za-s-t. bi
bliotekarza drh. Kawczyńskiego, ra
dnym dirh. Zibłe-wsfciego. Do Komisji

krotnie -nawet uderzano na jego życie, 
lecz w końcu podbił -serca heretyków 
i w  ciągu diwu lat około -sield-mdziesię
ciu tysięcy kalwinów -wróciło na łono 
Kościoła katolickiego. Biskup genew
ski -Granie-r powołał go na swe-go po
mocnika, 1 w r. 16-01 -odebrał ś-w. Fran
ciszek w  Rzymie święcenia biskupie, 
a po śmierci Gran-iera objął rządy 
diecezji. Na dworze biskupim zapro
wadził iście apostolskie ubóstwo. Z św. 
Joanną Franciszka de Ghanta-1 założył 
zakon nawiedzenia Matki -Bożej, -czyli 
'Wizytek. Pisał pobożne książki, z któ
rych „Filotea11, -przetłó-moczona na 
wszystkie nieomal języki no-wocze-sne. 
Umarł podczas podróży w  Lugduinie 
28 grudnia 1622 r.

Św. Franciszek -Salezy dla -wielkiej 
swej nauki otrzymał tytuł Doktora 
Kościoła. Na obrazach przedstawiany 
bywa w szatach biskupich, a nad nim 
w  promieniach -serce, otoczone koroną 
cierniową (miłość Jezusa).

P o l s k a  L i g a  P r z e c iw a lk o h o lo w a .  

Illllil!llllllllllllllllllllllll!lllll!ll!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll1ll!ll!lllllllllllllllll!llllllllllllllllllllllll!llllllll!lllllllllllllllllll

Czy kupiłeś ]dż cegiełkę na oparkonienie cmentarza?
Jeżeli jeszcze nie, to czemprędzej 
sią zgłoś w kancelarji parafialnej!

Walne zebrania.

Św. Franciszek, falezy.
(29 stycznia).
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Rewizyjnej powołano drh. Polaka i Do- 
bersteina. Nowy zarząd, powitany przez 
Kś. Patrona, przedłożył do uchwały 
buidlżet na rok 1932. Uchwalono go ró- 
'^nież jednomyślnie. Z zadowoleniem 
Przyjęto wniosek ip. prezesa, proponu
jącego ofiarowanie całego Towarzystwa 
opiece N. Serca Jezusowego. Nastąpił 
Punkt życzeń. Ks. Patron życzy wiele 
Pomyślności, zwłaszcza w  czasach kre
ciej pracy tajemnych mocy ciemności. 
Lękać się ich nie potrzebujemy, ponie
waż z nami Namiestnik Chrystusowy, 
Wskazujący nam świetliste szlaki, 
zwłaszcza w  akcji katolickiej. Z nami 
moc Boża i dlatego zwyciężymy! 
Ks. Patron pragnie, hy wszyscy druho
wie szli po linji tejże akcji i  stali się 
jej apostołami. Prezes dziękuje za 
■zaufanie i prosi o to, by członkowie 
spełniali obowiązki swoje w tym sto
pniu, w  jakim oczekują tego od. zarzą
du, Z kolei składali życzenia przed
stawiciele: „Jutrzenki11, Matek Chrze
ścijańskich, Tow. Robotników przy Fa
rze, Tow. Robotników przy kościele
S. P. J„ prezes Konferencji Męskiej, 
Tow. Robotników w  Cżyżkówku, Tow. 
Robotników z Bielawek, prezes Okrę
gowy p. Cywiński, S. M. P. „Promyk11, 
Tow. Kupców,, Tow. Robotników Szwe
derowa, S. M. P. „Gwiazda", Abstynen
tów oraz Ligi Katolickiej, zachęcającej 
do tłumnego udziału w wykładaach 
w W. Poście. Korzystając z sposobno
ści podziękował p, prezes druchnom 
z „Promyka" za urozmaicenie zebrań 
brzez wygłaszanie wzniosłych dekla- 
hiacyj.

Parlamentarnie przeprowadzone ze
branie zakończono pieśnią wieczorną.

E s k a .

R o c z n e  w a ln e  z e b r a n ie  T o w .  Ś p ie w u  

„ M o n iu sz k o * * .

W e wtorek, 12 b. m., odbyło się
salce parafjalnej przy kościele św. 

Trójcy walne zebranie Tow. Śpiewu 
aMoniuszko". Zebranie zagaił pochwa
leniem Pana Boga punktualnie o godz. 
20 prezes p. Kaniecki, witając zarazem 
}Viei. Ks. Prób. Skoniecznego, prezesa 
i patrona Okręgu Chórów Kościelnych 
Ks. Dąbrowskiego, przedstawicieli brat- 
hich kół i organizacyj paraf jalniych, 
°raz licznie zgromadzoną drużynę, 
halnemu zebraniu przewodniczył Ks. 
Rrob. Skonieczny, który powołał do 
Wora p. Sochę, a na ławników delegata 
Konferencji męskiej św. Wincentego 
a Paulo p. Gaworzewiskiego, semjora
0. Maudrycha 1 p. Szychowskiego, de- 
le,gata Tow. Śpiewu im. „św. Wojcie
cha. Wyczerpująco opracowany i prze
pytany przez sekretarza p. Klutha pro
tokół z. ostatniego rocznego walnego 
z®brania został bez zmiany przyjęty. 
Umarłych członków Towarzystwa 
dozczono przez zmówienie pacierza. 
W komunikatach zarządu załatwiono 
W. i. sprawę protestu przeciwko pro- 
loktowii komisji kodyfikacyjnej w  spra
n e  zawierania małżeństw. Zebrani

uchwalili stosowną rezolucję, potępia
jąc zarazem ten haniebny bolszewizu- 
jący projekt małżeński. Z kolei zda
wali poszczególni członkowie zarządu 
sprawozdania :z całorocznej działal
ności Towarzystwa. Chór śpiewał pod
czas różnych uroczystości kościelnych 
i narodowych. Pod kierownictwem 
zaszczytnie znanego na terenie naszego 
miasta p. Pr. Masłowskiego, dyrygenta 
chóru, ćwiczył chór w roku ubiegłym 
kilka nowych utworów religijnych, jak 
mszę Stełlera, psalm Tauberta i t. d. 
Ćwiczono również „Reąuiem" ks. prof. 
dr. Gieburowskiego, przeznaciZone na 
koncert Zjednoczonych Chórów Ko
ścielnych, w  którym drużyna w kwiet
niu ub. roku gremjalny udział brała. 
Pozatem powtórzona część utworów 
dawniej wyćwiczonych. Chór liczy 
129 członków czynnych, 42 nieczynnych, 
4 honorowych, razem 175 członków. 
Na lekcje śpiewu uczęszczało przecięt
nie % członków. Nadmienić wypada, 
że opracowanie kroniki, której pisania 
podjął się sekretarz Towarzystwa pan 
Kluith, dobiega końca. Uwzględnił 
w  niej autor najważniejsze wypadki 
z działalności Towarzystwa, począwszy 
od założenia chóru dio roku 1928 włą
cznie. Kronika ma być w  całem tego 
słowa znaczeniu odzwierciedleniem 
działalności Towarzystwa oraz wyra
zem jego sił i  zdolności życiowych.

Poszczególne części opracowanej 
kroniki odczytano na zebraniach ple
narnych. Ostatnie trzy roczniki są 
w opracowaniu. Sprawozdania zdali 
pp. Kaniecki — prezes, Kiuth — sekre
tarz, Lewandowski — skarbnik, Kacz- 
marek Władysław — bibljotekarz, Jan
kowski —• gospodarz. Kontrolerzy Ja
gielska i Janikowski przedstawili ze
branym frekwencję członków z odby
tych lefccyj.

Komisja rewizyjna w osobie p. Miń
skiego Bernarda wniosła o udzielenie 
absolutorium całemu Ustępującemu 
zarządowi, co wdzięczna drużyna śpie
wacza jednogłośnie uczyniła. W  ser
decznych słowach podziękował stare
mu zarządowi, jak i drużynie Ks. Pro
boszcz za pracę, położoną nad pielę
gnowaniem pieśni kościelnej i  ludowej, 
a długoletni patron towarzystwa ks. 
Fiedler, w dłuższem przemówieniu pod
kreślił (znaczenie chórów kościelnych, 
szczególnie w czasach obecnych. De
moralizacja i niewiara coraz szersze 
zatacza kręgi. Każdy katolik, a tern 
więcej członek organizacji kościelnej, 
powinien w  imię chrześcijańskiej mi
łości gorliwie apostołować wśród oto
czenia, z jakim się spotyka. Należy 
zapomnieć o sohie i wzbudzić wiele 
dobrych uczuć dla wszystkich ludzi 
bez wyjątku. Członek organizacji ko
ścielnej powinien udział brać w  akcji 
katolickiej i współpracować z ducho
wieństwem nad szerzeniem Królestwa 
Bożego na ziemi. Po przemówieniu

ks. Patrona przystąpiono do wyboru 
zarządu.

W  skład nowego zarządu wpszli: 
pp. Kaniecki Jan — prezes, Szumińskii 
Jan — zastępca prezesa, Kluth Henryk, 
sekretarz^ Socha Jan — zastępca sekre
tarza, Lewandowski Józef — skarbnik, 
Kaczmarek Władysław — bibljotekarz, 
Schmidt Roman, zastępca bibljoteka- 
rza, Rybak Konrad — gospodarz, Miń
ska Leokadja i  Miński Bernard — ra
dni, Jagielska Mapja i  Jankowski Sta
nisław — kontrolerzy, Napiątek Stani
sław i Mikołajczak Edmund — rewizo
rzy kasy, Rybak Konrad — chorąży, 
Rutkowski Jan i Zwiewka Franci
szek — podchorąży.

Nowo wybranemu zarządowi złożył 
przewodniczący najserdeczniejsze ży
czenia owocnej w  roku przysz-iym 
pracy, poczem oddał prezesurę pono- 
wnleobranemu prezesowi p. Kanieckie- 
mu. W  dalszym ciągu posypały się 
szczere życzenia patrona Towarzystwa 
ks, Fiedlera, dyrygenta chóru p. Fr. 
Masłowskiego oraz delegatów bratnich 
kół i organizacyj paraf jalnych. Hasłem 
„Cześć Pieśni" zakończono o godz, 22,30 
zebranie walne.

H e n r y k  K lu t h .

R o c z n e  w a ln e  z e b r a n ie  T o w .  P a ń  P r a c .  

w  H a n d lu  i  K o n f e k c j i .

Roczne walne zebranie Tow. Pań, 
pracujących w Handlu i Konfekcji, od
było się w poniedziałek, dnia 11. 1. 1932 
w Ognisku parafjalnem, które zagaiła 
przewodnicząca p. Krygierówna, przy 
licznym udziale członków. Obradom 
przewodniczył ks. prof. Hanelt, patron 
stów. Członkowie zarządu zdały spra
wozdania z całorocznej pracy, z któ
rych wynika, że odbyło się w ciągu 
roku 1931: 1 walne zebranie, 11 ple
narnych, 12 zarządowych. Urządzono 
1 majówkę, 2 wycieczki, 1 wieczorek 
karnawałowy, kurs gotowania kiszek, 
oraz korzystano licznie z kursu robótek 
ręcznych, urządzonego staraniem bydig. 
Okręgu Tow. Kob. Pracuj. Referatów 
wygłoszono ogółem 9 o treści religijnej 
i oświatowej. Bardzo licznie korzysta
no z bogatej bibljoteki tow., liczącej 
272 książek. 30 członków przeczytało 
508 książek. Po udzieleniu absolu- 
torjurn byłemu zarządowi przystąpiono 
do wyboru nowego zarządu, w skład 
którego wchodzą pp.: Krygierówna — 
przew., Burdelakówna — zast., Felczy- 
kow-ska — sekr., Siewertówna — zast., 
Stawicka — skarbniczka, Ziółkowska, 
bibłj., Wojczafcówna — zast.

Z kolei składały życzenia p. Fran
kowska w  im. bydig. Okr. Tow. Kob. 
Prac., p. Baumowa w  im. tow. „Ju
trzenka", p. Romanowska w  im. tow. 
„Jedność".

Nastąpiły wolne gosy i wnioski 
i o godz. 20,30 zakończono obrady.

O głasza jc ie  się  
w „Tygodn iku  Koście lnym "!
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g  Czy Twoi przyjaciele i Twoje przyjaciółki g  
g  już zakupili cegiełką na cmentarz parafjalny? g
M Zakupcie  w spó ln ie  jeden bloczek z 10 cegiełkam i! 1

Kalend, bractw i towarzystw
31. 1. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 11.

Konferencja Męska św. Winc. a Paulo.
Zebranie po surmie w Ognisku Parafj.
2. 2. Wtorek. Uroczystość Matki Boskiej 

Gromicznej.
Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 

róża 12.
5. 2. Pierwszy Piątek miesiąca.

Wszystkie organizacje adorują według po
danego porządku.

Straż Honorowa. Msza św. wynagradzają
ca o godz 7. Wszysicy członkowie winni 
przybyć z gromnicami i oznakami. Po 
nabożeństwie wieczomem zebranie mie
sięczne w kościele.
6. 2. Sobota.

Żywy Różaniec Młodzieńców. Spowiiediź 
miesięczna, nazajutrz wspólna Komunja 
św. pod sztandarem.
7. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 13.

III. Zakonu. Zebranie po nieszporach. 
Tow. Kobiet „Jutrzenka". Zebranie walne

o godz. 1(1,30 w Domu Katolickimi, ulica 
Miedza 2.

Porządek nabożeństw.
31. 1. Mięsopustna niedziela.

Ewangelija św., zap. u świ Łukasza 8, 4—15 
Godfc. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godła. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św>. z kazaniem dla dzieci.. 
Godz. 10.15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cilcha nasza św. <z kazaniem. 
Godiz. 14. Chrzty d wywoidy.
Godz. 15. Nieszpory z procesją.

1. 2. Poniedziałek.
Okazja do .spowiedzi św. odi godz. 17-—*19 

i od godz. 20.
2. 2. Uroczystość M. Boskiej Gromicznej.

Ewanigietjal zapi. u św. Łukasza r. 2, 22—23. 
Święcenie gromnic iprzed .sumą.
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 7,00. 

7,45, 8,30 i 9,00.
Wywody i chrzty codiziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. .codziennie Odl 

godziny 0,30.

ZJAZD ZARZĄDÓW S. M. P. MPSKICH
odbędzie isię

w niedzielę, 31 stycznia b. r., o godz. 10 
w Domu Katolickim przy Farze.

Druhów oraz przyjaciół młodzieży 
się serdecznie zaprasza.

Polecam się jako

k r a w c o w a
do wszelkiej garderoby damskiej i dziecię
cej w dom i poza clomem. Szyję także bie
liznę, haftuję i wyszywam.

Tucholska, Gdańska 31.

2. 2. Wtorek.
Godz. 7. Wotywa do śm Antoniego.

4. 2. Czwartek.
Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem 

Najśw. Sakr, a procesją).
Godz. 17. Okazja do spowiedzi śm

5. 2. Piątek.
Pierwszy piątek ku czci Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
Całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu 

od1 godz. 7 rano do 7 wlecz. 0 godz. 7 
wystaw. Naijśiw. iSakcamenitu z wotywą. 

0 godz, 19 zakończenie adoracji nabożeń
stwem różańcowem i procesją,
6. 2. Sobota.

Godz. 8,30. Wołtywa z litanją. do Matki Boisk.
7. 2. Zapustna niedziela.

Ewangeilja, zap. u św. Łukasza 18, 31—43. 
Porządek nabożeństw jak w niedziełę.

Ogłoszenia parafjalne.
30. 1. Sobota.

Spowiedź matek rano i od godz. 17.
1. 2. Poniedziałek.

Goicte. 17,00. Okazja do spowiedzi św.
2. 2. Wtorek.

Godizi. 7,00. Wispólna Komunja św. matek. 
Godz. 10,15. Święcenie gromnic.
Gojiz. 15,00. Uroczyste przyjęcie do Arcy- 

bractwa Matek Chńześctijańiskich. Maitki, 
mające być przyjęte, iStawią się >z świe
cami. Członkowie Arcyhraet/wa Matek 
Chrześcijańskich zyskują odpust zupeł
ny, o iłe przystąpią do Komunji św. 
ii zmówią w intencji Ojca św. 6 Ojcze 
nas®, 0 Zdrowaś i 6 Chwała Ojcu.
3. 2. Środa.

Św. Błażeja. Błogosławieństwo przeciw 
Chorobom gardła przed ołtarzem św. 
Anny po mszy św. O' godiz. 8.
4. 2. Czwartek.

Godiz. 17,00. Okazja do spowiedzi św.
5. 2. Piątek.

Pierwszy piątek miesiąca. Porównaj po
rządek nabożeństw ii adoracji.
6. 2. Sobota.

Godz. 17,00. Spowiedź młodzieńców.
7. 2. Niedziela.
odz. 8,09. Wspólna Komunja św. mło
dzieńców.

| Komunikat 111 Zakonu.
1. Walne zebranie Zgromadzenia odbędzie 

się w środę, dnia 3 lutego b. a*., o godz. 
18 w salce parafj, na które Winni się 
staiwić wszyscy tercjarze i wszystkie 
be rej ark i za okazaniem „Karty wejścia 
na lKonfereucję“.

2. Bezpośrednio po walnemi zebraniu prze
prowadzone będą kanoniczne wybory
nowego zarządu na przeciąg 3 lat 
Prawo udziału w wyborach i głosowa- 

•niia mają tylko protest i profaski. Oni 
są też obowiązani uczestniczyć we wy
borach.

3. Miesięczne zebranie Zgromadzenia 
III. Zakonu odbędzie się w niedzielę, 
7 b. m., Ipo nieszporach.

W Czyżkówku
31. 1. Niedziela.

Godiz. 8,00. Msza św. cicha.
Godz. 10,00. Sunna z kazaniem 
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godzi. 15,00. Nielszpory.

1. 2. Poniedziałek.
Spowiedź od 17—10 i od 20.

2. 2. Wtorek. Uroczystość Matki Boskiej 
Gromnicznej.

Porządek nabożeństw jak w niedzielę.
3. 2. Środa.

Błogosławieństwo św. Błażeja przeciw cho
robom gardła po mszy św. o god®. 7,30.
4. 2. Czwartek.

Okazja do spowiedzi św od godz. 17—19 
i od godz, 20.
5. 2. Pierwszy piątek miesiąca.

M>sza św. z wystawieniem Najśw. Sakra
mentu ku ezici Najśw. Serca Jezusowego 
o godz. 7,30. 0 godz, 18 nabożeństwo
wieczorne ku czci N. S. P. J z wysta
wieniem Najśw. Sakramentu i procesją. 

W  dni powszednie msza św. o godiz. 7),30. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą śiw.„ w sobotę od g. 17—19 i od 20.
ZEBRANIA.

2. 2. Wtorek.
Arcybractwo Matek Chrześcijańskich ob

chodzi uroczystość Święta Rodziny o ga
dzinie 17 w sali p. Glapy.
7. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców i Młodzieńców.
Wspólna Komunja św.

Straż Honorowa. Zebranie po mszy św.
o godzinie 9 w kaplicy.

Żywy Różaniec Ojców i Młodzieńców.
Zebranie po sumie w kaplicy,

in n i.... i................... ........... .............. umilili..... ...........................

1 Komunalna Kasa O s z c z ę d n o ś c iB y d g o s z c z y  I
| Marszalka Focha 3

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
i oprocentowuje:

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5 1/2% 
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6  02 % 
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 1/2°/o 

= wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9%
1  WKlady są wolne od podatku od kapitałów od rent. i

Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s k a r b o n k i  d o m o w e .

1  Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. 1
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Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni Polskie] Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel. 352


